

Protokół Nr 55
z posiedzenia Komisji Samorządowej
Rady Miejskiej w Kleczewie,
które odbyło się 27 lutego 2023 r. o godz. 14.30
w sali nr 306 w Urzędzie Gminy i Miasta w Kleczewie.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny radny Tomasz Biegasiewicz.

Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli:

Stanisław Maciejewski - kierownik referatu GKO;

Elżbieta Brzezińska - inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i mienia komunalnego;

Marta Duryńska - podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie Komisji Samorządowej Rady Miejskiej w Kleczewie otworzył przewodniczący komisji Andrzej Pawlaczyk. Na wstępie stwierdził quorum (4 radnych potwierdziło swoją obecność, wpisując się na listę obecności) i powitał wszystkich zebranych.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie poszczególnych projektów uchwał:
 - a. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie;
 - b. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kleczew prawa własności nieruchomości;
 - c. w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością w celach budowlanych.
4. Zaopiniowanie wniosków:
 - a. o dofinansowanie zakupu inwestycyjnego tj. głowicy sektorowej 3/4 D typ 4Vc-D dla Oddziału Kardiologicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie;
 - b. w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego.

5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3a) Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami i mienia komunalnego Elżbieta Brzezińska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii rzymskokatolickiej pw. Imienia Najświętszej Maryi Panny w Złotkowie. W budżecie Gminy Kleczew na rok 2023, na udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zabezpieczono kwotę, która umożliwi udzielenie dotacji w wysokości 24.000,00 zł na prace konserwatorsko-restauratorskie przy rzeźbie Chrystus Zmartwychwstały znajdującej się w kościele parafialnym rzymskokatolickim pw. Imienia NMP w Złotkowie. Z uwagi na fakt, że Gmina Kleczew nie jest właścicielem zabytku ujętego we wniosku, a jednocześnie chce wspierać opiekę nad zabytkami i ich renowację, podjęcie niniejszej uchwały przyznającej dotację dla Parafii rzymskokatolickiej w Złotkowie jest uzasadnione.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad 4b) Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami Marta Duryńska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Kleczew prawa własności nieruchomości. Powyższa uchwała dotyczy nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Sławoszewo, opisanych w ewidencji gruntów i budynków jako działki 273/1 o powierzchni 0,0056 ha oraz 72/3 o powierzchni 0,0034 ha, z przeznaczeniem pod infrastrukturę techniczną- przepompownie ścieków. Z uwagi na fakt, że na ww. działkach dokonano budowy obiektów infrastruktury technicznej- przepompowni ścieków, stanowiących element sieci kanalizacji sanitarnych, podjęcie uchwały jest zasadne.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad 4c) Podinspektor ds. gospodarki nieruchomościami Marta Duryńska odczytała uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością w celach budowlanych. Zarząd Dróg Powiatowych w Koninie wystąpił do Gminy Kleczew z wnioskiem o wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością stanowiącą własność Gminy Kleczew- działka o powierzchni 0,2066 ha, nr ewidencyjny 26/8, obręb Budziszław Kościelny -na cele budowlane. Wymieniona działka znajduje się w ciągu pasa drogowego drogi powiatowej nr 3050P (ul. Wilczyńska). Uzyskanie zgody na dysponowaniem ww. nieruchomością przez ZDP w Koninie pozwoli Powiatowi Konińskiemu na uzyskania pozwolenia na budowę i złożenie wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej nr 3050P na odcinku Budziszław Kościelny- Budziszław Górny”. W chwili obecnej trudno jest określić ramy czasowe realizacji zadania, na które składany będzie wniosek o dofinansowanie, zatem porozumienie winno być zawarte na czas nieoznaczony. W takim przypadku, zawierania umów na czas nieoznaczony z jednoczesną zgodą na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia porozumienia (umowy) - wymagana jest zgoda Rady Miejskiej

w Kleczewie. Należy również uwzględnić korzyści płynące z wyrażenia zgody, gdyż realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa na terenie Gminy Kleczew.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Ad 4a) Członkowie komisji po wcześniejszym zapoznaniu się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu inwestycyjnego tj. głowicy sektorowej 3/4 D typ 4Vc-D dla Oddziału Kardiologicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie przystąpili do głosowania.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek.

Ad 4b) Kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski przedstawił wniosek Pani Martynty Gogulskiej, która 24 stycznia 2023 r. wystąpiła z wnioskiem o przydział lokalu mieszkalnego znajdującego się przy ul. Okrzei 2/1 w Kleczewie. Wnioskodawczyni w uzasadnieniu wniosku zobowiązała się do wyremontowania mieszkania i wymiany urządzeń.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała powyższy wniosek.

Ad 4. Wolne wnioski.

W tym punkcie, kierownik referatu GKO Stanisław Maciejewski poinformował, że na skrzynki mailowe radnych, w celu zapoznania zostały wysłane materiały dotyczące założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kleczew na lata 2023-2038. Wszelkie uwagi i pytania będzie można zgłaszać na sesji Rady Miejskiej w Kleczewie, podczas której przedstawiona zostanie prezentacja z uzasadnieniem do projektu uchwały w sprawie przyjęcia powyższych założeń.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji stwierdzając, iż porządek obrad został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Samorządowej
Rady Miejskiej w Kleczewie

Andrzej Pawlaczyk

Protokolant: Milena Pawlaczyk

